
UCHWAŁA NR XXXVII-371/2021 
RADY POWIATU WOŁOMIŃSKIEGO 

z dnia 30 września 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie wdrożenia rozwiązań wymuszających znaczne obniżenie 
prędkości pojazdów na ul. Radzymińskiej w Starym Karszewie 

Na podstawie art. 12 pkt 11 i art. 16a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 920, z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Powiatu Wołomińskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w przedmiocie wdrożenia rozwiązań 
wymuszających znaczne obniżenie prędkości pojazdów na ul. Radzymińskiej w Starym Karszewie, uznaje się 
petycję z dnia 14 maja 2021 r. za zasadną. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu załatwienia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Powiatu Wołomińskiego do powiadomienia wnoszącego 
petycję o sposobie jej załatwienia, poprzez przesłanie odpisu niniejszej uchwały wraz z załącznikiem. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Wołomińskiego 

 
 

Adam Pietrzak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E4E8F30-64B1-4F2F-84EC-ACCC229FEF3E. Podpisany Strona 1



Załącznik  

do Uchwały Nr XXXVII-371/2021 

Rady Powiatu Wołomińskiego 

  z dnia 30 września 2021 r. 

 

W dniu 17 maja 2021 r. wpłynęła do Rady Powiatu Wołomińskiego petycja z dnia  

14 maja 2021 r. dotycząca wdrożenia rozwiązań wymuszających znaczne obniżenie prędkości 

pojazdów na ul. Radzymińskiej w Starym Karszewie, sygnatura akt RPW.152.1.2021. 

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji dokonała analizy treści złożonej petycji  

i zaproponowała swoje stanowisko w tej sprawie. 

 

Droga powiatowa nr 4337W relacji Radzymin – Stary Kraszew – droga wojewódzka 634 

jest drogą klasy technicznej zbiorczej. Bieżący przekrój drogi umożliwia poruszanie się po niej 

wszelkich pojazdów mechanicznych dopuszczonych do ruchu. Na obszarze miejscowości Stary 

Kraszew występuje teren zabudowany oznaczony stosownymi znakami drogowymi, na którym, 

zgodnie z aktualnym prawem dopuszczalna prędkość to 50 km/h. Zarówno z treści petycji, jak 

i informacji przedstawianych przez Wydział Dróg Powiatowych wynika, że na tym odcinku 

drogi kierowcy nagminnie nie stosują się do ograniczenia prędkości.  

Władze Powiatu Wołomińskiego regularnie sygnalizowały powyższy problem 

przedstawicielom Komendy Powiatowej Policji w Wołominie, wnioskując o intensyfikację 

czynności związanych z kontrolą prędkości pojazdów. Obecne wysokie natężenie ruchu  

na omawianym odcinku drogi, w dużej mierze wynika z faktu że droga powiatowa nr 4337W 

jest najkrótszym połączeniem okolicznych miejscowości z drogą ekspresową S-8.  

Brak jest aktualnych badań natężeń ruchu dla drogi, z tych przeprowadzonych w 2015 r. 

wynika, że średnie dobowe natężenie ruchu wynosiło 2974 pojazdy na dobę. Nie ulega 

wątpliwości, że od tego czasu ilość pojazdów na drodze wzrosła.  

W trakcie prac Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wypracowano wniosek skierowany  

do Zarządu Powiatu Wołomińskiego o zabezpieczenie środków finansowych, w budżecie na 

rok 2022, z przeznaczeniem na wykonanie aktualnych pomiarów natężenia ruchu na drogach 

powiatowych. Jednocześnie ustalono, że Wydział Dróg Powiatowych, niezwłocznie  

po przyjęciu uchwały ws. przyjęcia projektu budżetu na rok 2022 przez Zarząd Powiatu 

Wołomińskiego, przekaże Komisji informację o zakresie postępowania na wybór wykonawcy 

usługi pomiarów natężenia ruchu wraz z szczegółowym harmonogramem etapów postępowania 

i realizacji działań pomiarowych w tym zakresie. Po określeniu rzeczywistego, aktualnego 

natężenia ruchu podjęte zostaną działania związane z opracowaniem dokumentacji projektowej 

dla rozbudowy drogi powiatowej nr 4337W na odcinku Stary Kraszew – Radzymin.  

 

Rada Powiatu Wołomińskiego, po zapoznaniu się z przedmiotem petycji, 

ustaleniami Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, przyjęła stanowisko zgodne z opinią 

komisji i uznała petycje za zasadną. 

 

Wobec powyższego Rada Powiatu Wołomińskiego postanawia jak na wstępie. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E4E8F30-64B1-4F2F-84EC-ACCC229FEF3E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1 Załącznik 

do Uchwały Nr XXXVII-371/2021

Rady Powiatu Wołomińskiego

z dnia 30 września 2021 r.

